CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº                       /05

Do Sr. ENIO BACCI

Requer a realização de reunião destinada a
acompanhar as investigações sobre incidentes
ocorridos na FEBEM-SP.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, nos termos regimentais, e ouvido o Plenário

desta Comissão, a realização de reunião no Estado de São Paulo destinada a

acompanhar as investigações do Ministério Público estadual e as providências

tomadas pela Secretaria de Estado de Justiça e da Defesa da Cidadania de São

Paulo, relacionadas às rebeliões e às fugas de internos ocorridas nos complexos de

Franco da Rocha e Tatuapé, bem como às denúncias de crimes contra os costumes

cometidos contra servidores da Fundação Estadual do Bem-Estar do Menor -

FEBEM.

Sala da Comissão,       de março de 2005.

Deputado ENIO BACCI
PDT/RS